Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL Nº 077/2021-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o
Edital nº 0 54/2021-PRH e o contido no processo nº 2146/2021-PRO,

TORNA PÚBLICO

O resultado da análise das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Temporário aberto por meio do Edital nº 54/2021-PRH, conforme
segue.

1. Inscrições deferidas.

CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE

DEPARTAMENTO DE MEDICINA

   (01) CIRURGIA PEDIÁTRICA

Nome Número de Inscrição
1. Paulo Acácio Egger 6674

   (02) Doenças Transmissíveis

Nome Número de Inscrição
1. Simone Martins Bonafé Gianotto 5888

   (03) GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

Nome Número de Inscrição
1. Camila Buziquia Dartibale 6185
2. Edmar Cesar de Oliveira 6224
3. Vanessa Sarto Soares Bergamasco 6682

   (05) NEUROLOGIA

Nome Número de Inscrição
1. Guilherme Cabral de Andrade 6588
2. Patricia Bozzetto Ambrosi 6540

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL Nº 077/2021-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

   (06) ORTOPEDIA

Nome Número de Inscrição
1. Fabrício Queiroz da Silva 6517

   (07) OTORRINOLARINGOLOGIA

Nome Número de Inscrição
1. Arethusa Ingrid de Liz Medeiros Dias 6326

   (08) PEDIATRIA

Nome Número de Inscrição
1. Erika Nidra Mendoza Zapata 6585
2. Pietra Luz Moleirinho Lima 6269
3. Sarah Regina Franco 6487

   (09) PEDIATRIA I

Nome Número de Inscrição
1. Sarah Regina Franco 6642

   (10) PSIQUIATRIA

Nome Número de Inscrição
1. Amália Christina Brito Costa Bogado 6656
2. Beatriz Capparros Yoneyama 6266

   (11) REUMATOLOGIA

Nome Número de Inscrição
1. Fernanda Maria Borghi 6448
2. Juliana Yuri Sekiyama 6463

   (12) SEMIOLOGIA MÉDICA

Nome Número de Inscrição
1. Caroline Bozzetto Ambrosi 6604
2. Fernanda Maria Borghi 6234

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL Nº 077/2021-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

   (13) UROLOGIA

Nome Número de Inscrição
1. Fernando Goulart Fernandes Dias 6213
2. Marcio de Carvalho 6364
3. Moacir Rafael Martins Radaelli 5937
4. Pedro Victor Lazaretti Menechini 6464

2. A homologação da inscrição e/ou permanência dos candidatos inscritos no presente certame
que são (ou foram) professor temporário da Universidade Estadual de Maringá está(ão)
condicionada(s) ao atendimento ao art. 62 da Resolução nº 039/2021-CAD, apurada a qualquer
tempo.

Maringá, 20 de maio de 2021.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos
Comunitários